

Midfastosöndagen 240310

Samlande rubrik: Livets bröd

Joh 6:1-15 Mat åt fem tusen

1 Sedan for Jesus över till andra sidan av Galileiska sjön, eller Tiberiassjön. 2 Mycket folk följde efter, därför att de såg de tecken han gjorde genom att bota de sjuka. 3 Och Jesus gick upp på berget och satte sig där med sina lärjungar. 4 Det var strax före judarnas påskhögtid.

5 När Jesus lyfte blicken och såg att så mycket folk var på väg till honom sade han till Filippos: »Var skall vi köpa bröd så att alla dessa får något att äta?» 6 Det sade han för att pröva Filippos, själv visste han vad han skulle göra. 7 Filippos svarade: »Det räcker inte med bröd för tvåhundra denarer, om de skall få en bit var.« 8 En av lärjungarna, Simon Petrus bror Andreas, sade: 9 »Här är en pojke som har fem kornbröd och två fiskar. 10 Men vad förslår det till så många?» Jesus sade: »Låt folket slå sig ner.« Det var gott om gräs på den platsen. Och de slog sig ner – det var omkring fem tusen män. 11 Jesus tog brödet, tackade Gud och delade ut åt dem som låg där, och likaså av fiskarna så mycket de ville ha. 12 När de hade ätit sig mätta sade han till lärjungarna: »Samla ihop bitarna som har blivit över, så att ingenting förfars.« 13 De samlade ihop dem och fyllde tolv korgar med de bitar av de fem kornbröden som hade blivit över när de ätit.

14 Då människorna såg vilket tecken han hade gjort sade de: »Detta måste vara Profeten som skall komma hit till världen.« 15 Men Jesus, som förstod att de tänkte tvinga honom med sig för att göra honom till kung, drog sig undan till berget igen, i ensamhet.

Vi möter Jesus i Johannesevangeliet, där han utför ett mirakel som både mättar magar och bevisar hans identitet som Guds son.

En stor skara följer efter Jesus till andra sidan Galileiska sjön. De dras till honom av de tecken han gör, ungefär som vi i vår tid dras till berömda artister. Men Jesus är mer än en underhållare. Han **är** Guds son och han visar oss vem Gud är.

Jesus ser den stora skaran och frågar Filippos hur de ska kunna mätta alla. Filippos svarar att det inte räcker med pengar för att köpa bröd till alla. Men en pojke har med sig fem kornbröd och två fiskar. Jesus tar emot gåvan, tackar Gud och delar ut bröd och fisk till alla. Det räcker inte bara till alla, utan det blir till och med mat över. Hela tolv korgar!

Detta mirakel visar Jesu oändliga omsorg och förmåga att ge liv och överflöd. Men, vad krävs för att du och jag ska tro, så att vi är Jesu lärjungar varje dag?

Svaret finns i vår bibel. I evangelierna kan vi läsa hur Jesus gjorde. I breven (episteltexterna) tar vi del av råd och anvisningar som de första apostlarna skickade ut till församlingsmedlemmarna runt Medelhavet.

Vissa vill inte tro. De kräver fler tecken från himlen, precis som de kallsinniga personerna i förra söndagens evangelietext. Men Jesus säger att hans gärningar vittnar om vem han är. Han botar sjuka, befriar demonbesatta och visar en oöverträffad kärlek till de mest utsatta.

Folkmassan vill hylla Jesus som kung, men han drar sig undan. Hans mission är inte politisk makt, utan att försona mänskligheten med Gud genom sin död på korset. Men döden besegrade inte Jesus! Han uppstod från de döda efter tre dagar. **Uppståndelsen är kärnan i vår kristna tro.**

Genom Jesus har vi löftet om evigt liv. Aposteln Paulus skriver till Timoteus:(2 Tim 1:9-10) "*Han **har räddat oss och kallat oss med en helig kallelse, inte på grund av våra gärningar utan genom sitt beslut och sin nåd, som han skänkte oss i Kristus Jesus redan före tidens början** men som har blivit uppenbar nu när vår frälsare Kristus Jesus trätt fram. Han har utplånat döden och dragit liv och oförgänglighet fram i ljuset genom evangeliet.*"

Gud tvingar ingen. Du och jag är fria att tacka ja till Guds räddning och kallelse, eller låta bli.

Personligen har jag insett att jag är helt beroende av Jesu försoningsgärning. Därför vill jag leva som Jesu lärjunge varje dag och sträva efter att följa hans vilja i de val jag ställs inför.